
Paraná , 30 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2128 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        19 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 78 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 282/2020- PMB 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2020-PMB 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: LINCK MAQUINAS S.A.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 385 EC 140, PERTENCENTE À 

SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE 

BANDEIRANTES-PR.  
VALOR: R$ 11.363,66 (Onze mil, trezentos e sessenta e três reais 

e sessenta e seis centavos) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data 

da assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data da 

assinatura deste termo. 

DOTAÇÕES: 

0500120608201420373390300000 
  

Prefeitura Municipal De Bandeirantes 

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 
  

Linck Maquinas S.A. 

RONALDO FARIA DOS SANTOS 

Administrador 
  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

106/2020-PMB 

INEXIGIBILIDADE N° 08/2020 – PMB 
  

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE 

DE BANDEIRANTES(PR) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES 

COMPLEMENTARES AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS 

PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRATES-PR 

OBJETIVO: - ADITAR o contrato em 25%(vinte e cinco inteiros por 

cento), aproximadamente R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos 

reais), passando o valor do contrato de R$ 130.000,00 (cento e trinta 

mil reais) para R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e 
quinhentos reais). 

  

Bandeirantes PR, 23 de outubro de 2020. 

  
Município De Bandeirantes 

LINO MARTINS 

  
Associação Hospitalar Beneficente De Bandeirantes(PR) 

JOSÉ GABRIEL DO VALE 

Contratada 

  
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

234/2019-PMB 

PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2019 - PMB 

  
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 

CONTRATADA: R T ANTUNES E CIA LTDA ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCOS E 

MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 

OBJETIVO: ADITAR o contrato em 25%(vinte e cinco inteiros por 

cento) na quantidade dos itens licitados, sobre o valor do contrato em 
R$ 62.545,39 (sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais 

e trinta e nove centavos) acrescentando aproximadamente R$ 

15.636,35(quinze mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e cinco 

centavos), totalizando o valor do contrato em R$ 78.181.74 (setenta e 
oito mil, cento e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos). 

  

Bandeirantes PR, 13 de outubro de 2020. 

  
Município De Bandeirantes 

LINO MARTINS 

  

R T Antunes E CIA LTDA ME 
RENATO TEODORO ANTUNES 

Contratada 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 278/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº92/2020-PMB 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: EDUARDO RAVAGNANI - ME  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS (ARROZ E ÓLEO), 

ITENS DESERTOS NO PREGÃO ELETRÔNICO N°25/2020-

PMB PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 

RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL  

VALOR: R$ 6.586,04 (seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e 

quatro centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) MESES, a contar da data da 

assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) MESES, a contar da data da 

assinatura deste termo. 

DOTAÇÕES: 
09.001.08.244.0810.2065 

3.3.90.32.00.00 

09.001.08.244.0801-1020 

3.3.90.30.00.00 
  

Prefeitura Municipal De Bandeirantes 

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 
  

Eduardo Ravagnani - ME 

EDUARDO RAVAGNANI 

Administrador 
 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 30 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2128 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        20 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:4EC33F90 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 30 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2128 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        255 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 

 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 
de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio  de trabalho efetivo, a 

serviço do município no período de 23-10-2020 À 27-10-2020. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA CURITIBA 
24/10/20 A 

25/10/20 
LEVAR FAMILIARES PARA VISITAR CRIANÇA QUE ESTÁ EM TRATAMENTO 

R$ 

120,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 
23/10/20 A 
23/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 
23/10/20 A 
23/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA LONDRINA 
23/10/20 A 
23/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 
23/10/20 A 
23/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 
23/10/20 A 

23/10/20 
TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 
24/10/20 A 
24/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 
24/10/20 A 
24/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 
25/10/20 A 
25/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA 
CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

23/10/20 A 
23/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO VIEIRA BARBOSA MOTORISTA LONDRINA 
24/10/20 A 

24/10/20 
LEVAR FAMILIARES PARA VISITA NO HOSPITAL INFANTIL R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO 
BERALDO 

MOTORISTA CURITIBA 
25/10/20 A 
27/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 
R$ 
180,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA 
CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

26/10/20 A 
31/10/20 

TRANSPORTE DE PACIENTES DE HEMODIÁLISE 
R$ 
240,00 

CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 
26/10/20 A 
30/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 
R$ 
200,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 
26/10/20 A 
26/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 
26/10/20 A 
26/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA LONDRINA 
26/10/20 A 
26/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 
26/10/20 A 
26/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA 
CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

26/10/20 A 
26/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 
27/10/20 A 
27/10/20 

LEVAR FAMILIARES PARA VISITAR CRIANÇA QUE ESTÁ EM TRATAMENTO NO HOSPITAL 
INFANTIL. 

R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 
27/10/20 A 
27/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA 
CORNÉLIO 

PROCÓPIO 

26/10/20 A 

30/10/20 
TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 

R$ 

200,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA 
CORNÉLIO 
PROCÓPIO 

26/10/20 A 
31/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE 
R$ 
240,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA LONDRINA 
27/10/20 A 
27/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 
27/10/20 A 
27/10/20 

TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

  

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS DEVOLVIDAS/CONCEDIDAS E NÃO REALIZADAS 
Diárias DEVOLVIDAS no período de 19/10/20 A 19/10/20 
  
NOME CARGO DEVOLUÇÃO VALOR 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA 19/10/20 A 19/10/20 R$ 40,00 

 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:E12D7664 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

